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Oerhört vacker bilderbok om en pojke som flyttar med sin mamma till en ny 

plats. Om att landa i ett nytt ovant hem men minnas alla varma minnen från 

förr. De vackra närgångna bilderna skapar en varm nostalgisk stämning. Boken 

blickar också fram mot det nya och förhoppningsfulla.  

Hela konkarongen av Laura Ruohonen& Linda Bondestam 

En rolig, färgsprakande bok på rim om att åka på bussemester till oväntade och 

spännande platser, som snåriga djungel och sprutande vulkaner. Men också 

stränder och städer där bussresans ovanliga resenärer, ledda av den orädda guiden 

får möta monster och andra varelser. Med urklipp på varje sida och uppslag som 

för tankarna till Tove Janssons klassiska Hur gick det sen?  

Blå ugglan av Lotta Geffenblad 

Finstämt om att förlora den viktigaste personen i livet. När Granlund plötsligt dör, 

lämnas Stenberg kvar i den lilla stugan. Stenberg gråter och gråter i dagar och 

snart uppenbarar sig en stor blå uggla. Först blir Stenberg arg på ugglan som inte 

lämnar hen ifred men till slut veknar Stenberg och låter ugglan flytta in trots att 

den är så stor att den knappt får plats i den lilla stugan. Med tidens gång så blir 

sorgen efter Granlund, och den blå ugglan, mindre.  

Bockarna Bruse firar jul av Bjørn F. Rørvik & Gry Moursund 

Det är jul i bockarna Bruses värld och de kommer på att de aldrig har fått besök 

av tomten. Och de är väl snälla bockar? De förbereder allt de kan för att tomten 

ska dyka upp hemma hos dem. Och plötsligt är det någon som knackar på i 

stugan, kan det verkligen vara tomten? Det är vintrigt, juligt och lika roligt som 

vanligt i bockarnas värld. 
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Dödskallen av Jon Klassen 

Flickan Otilla är på flykt och hittar ett stort gammalt hus där det bor en ensam 

dödskalle. Dödskallen välkomnar henne och visar henne runt i sitt hus och de blir 

snabbt vänner. Första natten berättar dödskallen om det hemska som händer varje 

natt. Otilla kanske kan hjälpa dödskallen? Det är en ovanlig berättelse som 

bygger på en gammal tyrolsk saga men här har Jon Klassen gjort om den till 

något helt eget som är roligt, lite otäckt och tankeväckande.  

Morris – Pojken som hittade hunden av Bart Moeyaert & Sebastiaan Van 
Doninck 

Morris bor hos sin farmor just nu. Morris farmor har en hund som ofta rymmer 

upp i bergen och det är Morris uppgift att leta reda på hunden och ta hem den. 

Till farmors hus kommer ofta herr Pek och hälsar på. Alla vuxna tycker om hans 

leende men inte Morris. Morris är inte rädd för berget, men den här gången är det 

riktigt kallt och det börjar snöa. Han träffar en pojke som säger sig tillhöra ett 

rövargäng, först blir det bråk men det slutar med vänskap. En av årets finaste barnböcker. 

Passar från skolår 1. 

Vitsippor och pissråttor av Oskar Kroon & Hanna Klinthage 

Årets vinnare av Augustpriset är en bok om syskonkärlek och mobbning. Det 

handlar om Kaj som verkligen ser upp till sin storebror Krister. Krister är som 

ingen annan och han kan så mycket. Men snart så märker Kaj och hans bästa 

kompis Naima att Krister blir mobbad i skolan. De märker också att inga vuxna 

ser vad som händer och Krister vill absolut inte prata om det. Då är det ju bara 

Kaj och Naima som kan fixa det, eller? En fin, viktig och riktigt bra bok. Passar att läsa från 

skolår 2. 

Superotursdagen av Mikaela Favilla 

Matildas pappa och bonusmamma har bestämt att de ska fira Lucia skärmfritt för 

att verkligen känna julfriden. Tyvärr infaller Lucia i år på en fredag, då hela 

familjen brukar samlas i soffan och ha fredagsmys med film och chips. Det värsta 

är att det också är fredag den trettonde, otursdagen! Matilda som hade sett fram 

emot att få hänga med storasyster Selma. Det är bara på fredagarna som 

storasyster vill vara med henne, annars är hon ofta så upptagen med annat. Såklart händer det 

en mängd mystiska saker och olyckor den här fredagen. Rolig läsning som passar från år 2. 
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Välj ditt äventyr: Spökhuset av Ævar Þór Benediktsson 

Det här är ett roligt och spännande äventyr. Det är du som läsare som är 

huvudkaraktären och också den som bestämmer hur det kommer att gå. I slutet av 

varje kapitel får man två val och då kan man, om det blir för otäckt, välja den 

snällare vägen. En annan sak som är bra med den här boken är att man kan läsa 

den flera gånger och få olika slut på berättelsen. Passar från skolår 1. 

Hundägarna av Frida Nilsson  

Martin rymmer från sin fosterpappa för att leta efter sin riktiga pappa tillsammans 

med den gamla gårdshunden Jack. Som fosterbarn och gårdshund befinner de sig 

lägst i samhället och får kämpa för att hitta husrum och mat. På sin vandring 

träffar de flera intressanta karaktärer. Boken är första delen av två om Martin och 

bygger löst på Harry Martinssons självbiografiska böcker. Frida Nilssons språk är 

överraskande och lämpar sig väl för högläsning. Passar från skolår 3 om man läser själv. 

Djurskötarna: Kaniner och kusiner av Emelie Andrén & Moa Graff 

En lättläst och snäll bok för djurälskare. Det handlar om Minna som älskar de 

flesta djur och som ska få gå på en djurskötarkurs på en gård där Minnas stora 

kusin arbetar. Det är flera barn som ska vara med och Minna känner inte någon 

sen tidigare så hon är lite nervös. Men det går bra och det här är första delen i en 

serie om djurskötarna. Passar från skolår 1.  

Deckarna på uppfinnargränd - Ormmysteriet av Peter Lindström & Mattias 
Andersson 

Abbe och Alva har precis startat en deckarklubb och är väldigt sugna på att lösa 

mysterier. Som tur är har de en granne, Bertil, som är uppfinnare och hjälper dem 

med olika saker som att bygga en trädkoja som de har som bas för sin 

deckarklubb och att uppfinna en cykel för två med många fiffiga lösningar. Men 

så försvinner Bertils orm, nu har deckarklubben ett mysterium att lösa. Snäll 

deckare som passar de barn som precis kommit i gång med läsningen. 

Onsdagarna på Badhuset av Alma Thörn 

Annika går i trean och då måste man gå på simskola med klassen. Annika kan 

simma men hon är livrädd för att simma på det djupa. Det här är en rolig och ändå 

lite annorlunda vardagsberättelse för barn på lågstadiet om att övervinna sina 

rädslor. Passar från skolår 2. 

  



  2023-12-11 

Utbildningsförvaltningen 

Stockholms stad  Medioteket 

Dödsramsan av Max Byström Beydogan 

Det här är en fartfylld historia om Doris som söker kontakt med sin försvunna 

pappa med hjälp av en ramsa, en äcklig brygd och en levande orm. Tyvärr blir 

inte utgången av Dödsramsan som hon hade tänkt sig och plötsligt dyker det upp 

olika spöken som äntligen får någon att prata med. Doris blir livrädd men hennes 

pappa dyker inte upp. Spännande och rolig läsning. 

Totalvägra av Johan Rundberg 

Leos sommarlov blir inte alls som väntat. Hon har inte fått plats på musikkollot 

som bästisen ska gå på och pappa har fixat ett tråkigt sommarjobb till henne. Men 

så träffar Leo några äldre tjejer som bjuder in henne till deras replokal och som blir 

imponerade av Leos gitarrspel. Tjejerna har ett punkband och de tycker att Leo är 

cool men de vet inte att hon bara är tolv år. Men så är det här med mormor, hon 

som är en cool punklegend själv. Mormor har börjat bete sig lite märkligt och det skrämmer 

Leo. Riktigt bra om livet, kompisar, punk och familj.  

Lätt som en papegojfjäder av Ellen Greider 

En mysig bok om Nicco som går i femman och som skriver dikter i hemlighet. 

Nicco älskar sin gamla tax och får en oväntad ny vän. Nicco tror att den här 

vårterminen ska bli som vanligt men den nya tjejen i skolan som har flyttat in i 

huset mittemot Nicco är inte som någon hon har träffat tidigare. Rolig läsning om 

kompisar och kärlek.  

Världens sämsta syster av Elin Lindell 

Rolig bildroman om Dani som alltid har önskat sig ett syskon. Det har alltid bara 

varit hon och mamma (hennes pappa är en dansk spermiedonator). Men så säger 

mamma en dag att hon ska få ett syskon och Dani blir så glad. Det visar sig att 

det nya syskonet inte är en gullig bebis utan en sur tonåring. Mamma har träffat 

en man som har ett barn redan, alltså Danis nya bonusbrorsa.  

Förföljd av K. R. Alexander 

Tamal flyttar från New York till en mindre stad och ett stort gammalt hus. Tamals 

pappa älskar spökhistorier och skojar om att det kanske spökar i deras nya hus. 

Snart upptäcker Tamal att det spökar på riktigt då en flicka med långt mörkt hår 

och som bär på en sliten nalle jagar honom genom huset. Det blir riktigt 

skrämmande. Tamal och hans två nya kompisar försöker bli av med flickspöket 

som jagar dem men det är svårare än de trott.  
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Rummet innanför av Mårten Melin 

Det här är en samling korta berättelser som alla innehåller något övernaturligt 

inslag. Samtidigt handlar det också om (o)vanliga barn på mellanstadiet och allt 

vad det innebär med kompisar och kärlek. Det är själva kombinationen av vardag 

och rysligheter som gör dessa noveller så spännande. Mysig och ryslig läsning i 

ett. 

Klasschatten och andra berättelser för dig på mellanstadiet  

En brokig skara berättelser om livet på mellanstadiet av olika författare. Vi får 

möta barn och deras vardag i olika texter som kan vara allt mellan vanliga 

noveller, serier men också en faktatext om kompisar och en humoristisk serie om 

grönsakers personligheter. Blandningen av de olika texterna (och bilderna) 

överraskar och lyfter den här charmiga antologin.  

God jul Ester Jansson av Johanna Lindbäck 

Tänk dig att du av en slump tvingas fira jul på Gotland i samma hus som en 

främmande familj. Det otroliga är att tjejen som du är kär i är en del av den 

familjen. Ola, tror inte att det är sant när han får dela hus med Ester. Till en början 

är det stelt men så får han faktiskt en chans att visa vem han är långt borta från 

jobbiga kompisar och de roller de har i skolan. Mysig läsning om förälskelse, 

familj, kompisar och en annorlunda jul.  

Magnus Nordins skräckberättelser – Rum 66 med bilder av Lina Blixt 

En skrämmande berättelse om två bröder som åker till ett förfallet hotell där det 

sägs spöka. Planen är att tillbringa en natt på rum 66 där det har begåtts ett mord 

för längesen och filma spöket som dröjer sig kvar. Spännande och snabbläst för år 

6 och uppåt.  

Pet av Akwaeke Emezi 

En annorlunda dystopi om en annan värld efter revolutionen då befolkningen har 

tagit hand om alla ”monster” (onda människor) och nu lever i en perfekt värld som 

genomsyras av värme och respekt. När en skrämmande monstruös varelse dyker 

upp hemma hos Jam och säger att den är där för att jaga ett monster, som finns i 

hennes bästa väns hus, vet hon inte vad hon ska tro. Hennes föräldrar och alla 

andra vuxna är övertygade att det inte finns några monster längre. Jam väljer att tro på 

varelsen som kallar sig för Pet och tillsammans ger de sig ut på jakt. Spännande, ovanligt och 

tänkvärd om godhet och ondska.  
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 Pestblommor av Mats Strandberg 

Stämningsfull gotisk roman om två systrar som bor i ett pestdrabbat Stockholm 

på slutet av 1700-talet. När deras mamma dör i pesten skickas de till sin moster, 

som de aldrig träffat tidigare och som bor på ett slott. Mostern är oväntat 

ondskefull och har en stark och hård gudstro och kvinnosyn. Flickorna behandlas 

illa men Magdalena som är äldst får en vän i en ung man som är den egentliga 

slottsherren och mosterns styvson. Ryslig och spännande läsning! 

Tribe F – The right to be forgotten av Johanna Olsson  
Spännande dystopi om en nära framtid i ett mörkt övervakningssamhälle. Unga 

människor bryter sig loss från samhället och gömmer sig i tunnlarna under 

städerna runt om i världen. De kämpar för att skapa sig en egen värld utan digital 

övervakning.  

Bror av Alex Khourie 

En skrämmande aktuell roman om Hussein som tillsammans med sin bästa vän 

Charbel börjar arbeta för ett kriminellt nätverk i Alby. Vi får följa hur han dras 

alltmer in i gänget. Ju högre han stiger i graderna ju svårare är det för honom att 

se ett annat sätt att leva. Men snart märker han att snacket om lojalitet och 

broderskap är för det mesta bara en jargong och hur unga blir utnyttjade av 

samvetslösa ledare inom gängen.  

Vers 1 – Kärlekssång av Ebba Berg 

En lättläst kärleksberättelse med rytm i språket. Om huvudpersonen som blir 

blixtförälskad i sin kompis storebror. Hen börjar hänga hos sin kompis för att få 

en skymt av storebrodern men märker snart att det är roligt att umgås med 

kompisen. Snart blir det knepigt med känslorna för alla inblandade. Mysig 

kärlekstriangel och första delen av tre böcker.  

Den naturliga komedin av Ulla Donner 

En underbar serieroman där vi får följa två udda karaktärer, ett löv och en liten 

svamp som ger sig tillsammans i väg på en vandring genom skogen. Boken 

bygger löst på Dantes Den gudomliga komedin och är rolig, vacker och med vass 

samhällskritik. Passar de som gillar humor och annorlunda berättelser. 

Vanliga människor – Autistens guide till galaxen av Clara Törnvall 

En rolig och normkritisk faktabok som vänder på hur man brukar skriva om 

autister. Här får man läsa om neurotypiker och hur dessa människor beter sig ”att 

vara normal är inget man kan rå på” och ”det är viktigt att tänka på att 

neurotypiskhet inte är en psykisk sjukdom utan ett funktionssätt”. En bok som 

alla borde läsa. 


